Отдел образования, молодежной и социальной политики

администрации города Шумерля Чувашской Республики
ПРИКАЗ
от «21» февраля 2021 г.                                                                                 № 36
По обучению

плаванию учащихся 4-ых классов

общеобразовательных учреждений

города Шумерля
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 02 декабря 2019 года №141 «О дополнительных мерах по укреплению здоровья и содействию физическому развитию детей», приказом отдела образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля от 27 ноября 2019 года №267 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по обучению плаванию учащихся 4-ых классов общеобразовательных учреждений города Шумерля»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Начать обучение плаванию учащихся 4-ых классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Шумерля (МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №6») с 01 марта 2021 года на базе муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп».
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Шумерля (перечисленных в пункте 1), муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» организовать работу по обучению плаванию учащихся 4-ых классов общеобразовательных учреждений города Шумерля, руководствуясь приказом отдела образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля от 27 ноября 2019 года №267 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по обучению плаванию учащихся 4-ых классов общеобразовательных учреждений города Шумерля».

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Шумерля (перечисленных в пункте 1) совместно с муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» утвердить расписание (график) занятий по обучению плаванию учащихся 4-классов.
4. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» обеспечить предоставление плавательного бассейна для проведения занятий по обучению плаванию учащихся 4-ых классов общеобразовательных учреждений города Шумерля на безвозмездной основе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации –

начальник отдела образования, молодежной

и социальной политики                                                                                          И.В. Сасакина

Исп. Железин А.Р.
2-05-59